



Balager ApS

Balagervej 26
8260 Viby J
CVR-nr. 15102942

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.10.2022

Jan Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Balager ApS
Balagervej 26
8260 Viby J

CVR-nr.: 15102942

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Direktion

Jan Rasmussen
Anette Nakskov Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært fokuseret på finansiell virksomhed samt investering i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 25.825 t.kr., og egenkapitalen pr. 30.04.2022 udgør 132.045 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(297.795)	134.174
Personaleomkostninger	1	(68.783)	(67.229)
Af- og nedskrivninger		(57.602)	(28.500)
Driftsresultat		(424.180)	38.445
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		26.020.333	12.612.000
Andre finansielle indtægter	2	342.913	322.657
Andre finansielle omkostninger		(107.971)	(164.929)
Resultat før skat		25.831.095	12.808.173
Skat af årets resultat	3	(6.000)	(52.458)
Årets resultat		25.825.095	12.755.715
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		25.825.095	12.755.715
Resultatdisponering		25.825.095	12.755.715

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		6.012.980	6.012.980
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		282.924	161.500
Materielle aktiver	4	6.295.904	6.174.480
Kapitalandele i associerede virksomheder		122.039.819	98.854.486
Finansielle aktiver	5	122.039.819	98.854.486
Anlægsaktiver		128.335.723	105.028.966
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		839.452	550.041
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		288	288
Andre tilgodehavender		5.102.378	5.102.378
Tilgodehavender		5.942.118	5.652.707
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.375	1.322
Værdipapirer og kapitalandele		1.375	1.322
Likvide beholdninger		241.839	8.028
Omsætningsaktiver		6.185.332	5.662.057
Aktiver		134.521.055	110.691.023

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		231.326	231.326
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		102.771.105	79.585.772
Overført overskud eller underskud		29.042.092	26.237.330
Egenkapital		132.044.523	106.054.428
Udskudt skat		10.000	4.000
Hensatte forpligtelser		10.000	4.000
Deposita		9.600	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.323.531	2.971.095
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	48.458
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.333.131	3.019.553
Bankgæld		0	1.433.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.000	81.498
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.351	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		48.458	37.351
Anden gæld		38.592	61.129
Kortfristede gældsforpligtelser		133.401	1.613.042
Gældsforpligtelser		2.466.532	4.632.595
Passiver		134.521.055	110.691.023
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	231.326	79.585.772	26.237.330	106.054.428
Øvrige egenkapitalposter	0	165.000	0	165.000
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(3.000.000)	3.000.000	0
Årets resultat	0	26.020.333	(195.238)	25.825.095
Egenkapital ultimo	231.326	102.771.105	29.042.092	132.044.523

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	60.000	60.000
Andre personaleomkostninger	8.783	7.229
	68.783	67.229
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.156	7.367
Øvrige finansielle indtægter	314.757	315.290
	342.913	322.657

3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	48.458
Ændring af udskudt skat	6.000	4.000
	6.000	52.458

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.012.980	216.960
Tilgange	0	179.026
Kostpris ultimo	6.012.980	395.986
Af- og nedskrivninger primo	0	(55.460)
Årets afskrivninger	0	(57.602)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(113.062)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.012.980	282.924

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.268.714
Kostpris ultimo	19.268.714
Opskrivninger primo	79.585.772
Egenkapitalreguleringer	165.000
Andel af årets resultat	26.020.333
Udbytte	(3.000.000)
Opskrivninger ultimo	102.771.105
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.039.819

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis A/S	Aarhus	A/S	33,3

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Deposita	9.600	9.600
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.323.531	2.323.531
	2.333.131	2.333.131

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Balager Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme på 1.831 t.kr. Den bogførte værdi af ejendomme udgør 6.013 t.kr.
